

KARTA INFORMACYJNA

<p><i>Symbol komórki odpowiedzialnej</i></p> <p>OR</p>	<p>URZĄD GMINY BOJSZOWY Referat Organizacyjny Spraw Obywatelskich i Społecznych</p>  <p>ul. Gaikowa 35, 43-220 Bojszowy, tel. 32/ 21-89-366 wew. 121, fax. 32/ 21-89-071</p>	<p><i>Numer procedury</i></p> <p>1</p>
---	---	---

<p><i>Nazwa procedury:</i></p>	<p>Wydanie dowodu osobistego</p>
--------------------------------	---

<p><i>Podstawa prawna:</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - Ustawa z dnia 10 kwietnia 1974 roku o ewidencji ludności i dowodach osobistych - jednolity tekst (Dz.U. Nr 139, poz.993 z 2006 roku z późn. Zmianami) - Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 lutego 2009r. w sprawie wzoru dowodu osobistego oraz trybu postępowania w sprawach wydawania dowodów osobistych, ich unieważniania , wymiany, zwrotu lub utraty (Dz.U. z 2009r. Nr 47, poz.384)
<p><i>Wymagane dokumenty:</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wniosek o wydanie dowodu osobistego – formularz dostępny na stronie internetowej urzędu. 2. Wymagane dokumenty:: <ul style="list-style-type: none"> • Dowód osobisty, w przypadku braku inny dokument ze zdjęciem i danymi osobowymi potwierdzającymi tożsamość. W przypadku nie posiadania takiego dokumentu – gdy osoba ubiega się o dowód osobisty po raz pierwszy – powinna zgłosić się z rodzicami (jednym z nich), bądź z opiekunem prawnym z dowodem osobistym 3. Załączniki: <ul style="list-style-type: none"> • 2 aktualne , wyraźne i jednakowe fotografie o wymiarach 35 x 45 mm przedstawiające osobę, której wniosek dotyczy, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami w taki sposób, aby ukazywały głowę w pozycji lewego półprofilu i z widocznym lewym uchem z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy (fotografie mogą być czarno-białe), • oryginał odpisu skróconego aktu urodzenia w przypadku osób, które nie wstąpiły w związek małżeński, • oryginał odpisu skróconego aktu małżeństwa wraz z adnotacją o aktualnie używanym nazwisku; • na żądanie organu poświadczenie obywatelstwa polskiego, lub inny dokument potwierdzający posiadanie polskiego obywatelstwa • do wglądu dokument ze zdjęciem – paszport, legitymacja ubezpieczeniowa, prawo jazdy, a w przypadku wymiany - dowód osobisty, <p>UWAGA!</p> <ul style="list-style-type: none"> - Do wniosku nie dołącza się odpisów skróconych aktów stanu cywilnego jeżeli zostały sporządzone w USC w Bojszowach.
<p><i>Oplaty:</i></p>	<p>- brak</p>

<p><i>Termin załatwienia:</i></p>	<p>1 miesiąc od daty złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego, a sprawy szczególnie skomplikowane do 2 miesięcy,</p>
<p><i>Sposób załatwienia sprawy;</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - Na podstawie przedłożonego wniosku sporządzany jest formularz, gdzie wnioskodawca potwierdza zgodność danych osobowych w nim zawartych własnoręcznym podpisem. Osoba otrzymuje potwierdzenie złożenia wniosku – tzw. Część „B” formularza, na którym podany jest termin odbioru dowodu oraz nazwisko, imię i stanowisko osoby załatwiającej sprawę. - Wydanie dowodu osobistego odbywa się po oddaniu potwierdzenia na którym wnioskodawca potwierdza własnoręcznym podpisem odbiór dokumentu. <p>Przy odbiorze nowego dowodu dotychczasowy dowód unieważnia się poprzez odcięcie lewego rogu i zwraca wnioskodawcy/ .</p>
<p><i>Miejsce złożenia dokumentów</i></p>	<p>Urząd Gminy Bojszowy Referat Organizacyjny – Ewidencja Ludności, Sprawy Obywatelskie ul. Gaikowa 35 43-220 Bojszowy e-mail: ewidlud@bojszowy.pl tel.21-89-366 wew. 121 Parter , pokój nr 3</p> <p>Godziny urzędowania: Poniedziałek: od 7.30 -17.00 Wtorek – czwartek: od 7.30 - 15,30 Piątek: od 7,30 – 14,00</p>
<p><i>Tryb odwoławczy</i></p>	<p>Nie przysługuje</p>
<p><i>Dodatkowe informacje:</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - Złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego oraz jego odbiór może nastąpić tylko osobiście, W przypadku osób obłożnie, ciężko chorych wniosek - fakt ten należy zgłosić pracownikowi, który wszystkich czynności wymagających obecności strony dokona w miejscu zamieszkania tej osoby, umawiając się na określony termin, odbiór dowodu również może nastąpić w tej formie. - Wniosek osoby małoletniej, która ukończyła 13 rok życia, a nie ma obowiązku posiadania dowodu osobistego, składa jeden z rodziców lub opiekunów ustanowionych przez sąd. Przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego jest wymagana obecność małoletniego. Dowód osobisty odbiera osobiście małoletni albo jeden z rodziców lub opiekun ustanowiony przez sąd. - Wniosek osoby małoletniej, która nie ukończyła 13 roku życia, składają rodzice lub ustanowieni przez sąd opiekunowie prawni albo jeden z rodziców lub ustanowionych przez sąd opiekunów wraz z pisemną zgodą drugiego z rodziców lub opiekuna ustanowionego przez sąd, poświadczoną za zgodność podpisu przez organ gminy lub notariusz. Przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego jest wymagana obecność osoby małoletniej, jeśli ukończyła 5 lat. Dowód osobisty odbiera jeden z rodziców lub opiekunów ustanowionych przez sąd. - Wniosek osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie pozostającej pod władzą rodzicielską, składają rodzice albo jeden z rodziców wraz z pisemną zgodą drugiego z rodziców poświadczoną za zgodność podpisu przez organ gminy lub notariusza. Przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego wymagana jest obecność osoby ubezwłasnowolnionej. Dowód odbiera jeden z rodziców. - Wniosek osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie nie pozostającej pod władzą rodzicielską lub osoby ubezwłasnowolnionej częściowo, składa odpowiednio opiekun lub kurator ustanowiony przez sąd. Przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego jest wymagana obecność osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie lub częściowo. Dowód osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie odbiera opiekun ustanowiony przez sąd, a osoby ubezwłasnowolnionej częściowo – kurator ustanowiony przez sąd lub ta osoba. - W przypadku ubiegania się o kolejny dowód osobisty, jeżeli dane zawarte w dowodzie nie uległy zmianie, a w archiwum dowodów osobistych znajdują się odpisy akt stanu cywilnego lub zostały sporządzone w USC Bojszowy, ponowne złożenie tych aktów nie jest wymagane, - Osoba ubiegająca się po raz pierwszy o wydanie dowodu osobistego do

	<p>wniosku załącza oryginał odpisu skróconego aktu urodzenia, jeżeli akt ten jest nie jest sporządzony w USC Bojszowy,</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dowód osobisty wydawany jest na 10 lat, osobie powyżej 65 roku życia na czas nieoznaczony osobie, która nie ukończyła 18 lat na okres 5 lat. - Osoba z wadami narządu wzroku może załączyć do wniosku fotografie przedstawiające ją w okularach z ciemnymi szklami, a osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania – fotografie przedstawiające ją z nakryciem głowy. Dokumentem poświadczającym uprawnienie do załączenia takich fotografii jest: w pierwszym przypadku – orzeczenie o niepełnosprawności osoby do 16 roku życia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami o orzekaniu o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności , w drugim przypadku – zaświadczenie o przynależności do wspólnoty wyznaniowej, - W razie zmiany danych osobowych, które zamieszcza się w dowodzie osobistym, należy wystąpić o wymianę dowodu w terminie 14 dni od dnia doręczenia dokumentu stwierdzającego zmianę. W przypadku niezłożenia wniosku o wymianę dowodu osobistego, dowód osobisty podlega unieważnieniu po upływie 3 miesięcy od zmiany ww. danych. W razie zmiany danych , które zamieszcza się w dowodzie osobistym , obywatel polski przebywający za granicą powinien wystąpić o wymianę dowodu osobistego w terminie 3 miesięcy od dnia doręczenia dokumentu stwierdzającego zmianę. W przypadku niezłożenia wniosku o wymianę dowodu, podlega on unieważnieniu po upływie 4 miesięcy od zmiany ww. danych. <p>Dowód osobisty podlega unieważnieniu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Z dniem zawiadomienia o jego utracie lub zniszczeniu. - Z dniem przekazania przez osobę trzecią znalezionej dowodu osobistego, - Z dniem zgonu jego posiadacza, - Z dniem odbioru dowodu wydanego w miejsce poprzedniego, - Z dniem upływu terminu ważności, - Z dniem utraty obywatelstwa polskiego, - W razie uszkodzenia dowodu osobistego lub zaistnienia innej okoliczności utrudniającej ustalenie tożsamości, należy niezwłocznie wystąpić o wymianę dowodu osobistego. - W razie upływu terminu ważności dowodu osobistego, należy wystąpić o jego wymianę nie później niż na 30 dni przed upływem terminu ważności dokumentu, - W razie utraty dowodu osobistego należy niezwłocznie zawiadomić o tym najbliższy organ gminy lub właściwą ze względu na miejsce pobytu placówkę konsularną oraz niezwłocznie wystąpić o wydanie nowego dowodu osobistego do właściwego organu gminy, - W razie znalezienia własnego dowodu osobistego, zgłoszonego jako utracony, należy niezwłocznie zwrócić go organowi, który wydał ten dokument, - W razie znalezienia dowodu osobistego innej osoby, należy niezwłocznie przekazać ten dokument najbliższemu organowi gminy, Policji lub innemu organowi administracji publicznej,
--	---